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KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJITORIA E HETIMIT ADMINISTRATIV

Nr. +£ o/ bprot. Tirané mé 3 .03.2018

VENDIM
Nr..22 |, daté5].05.2018

MBI
ZBATIMIN E LIGJIT PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE.,

NE mbéshtetje t8 neneve 29, 30 dhe 3171, a/l & Ligjit Nr.9887 datg 10.03.2008
“Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” i ndryshuar, neneve 77-112 18 Ligjit Nr.44/2013
“Kodi i Procedurave Administrative té Republiliés sé Shgipérisé” si dhe provave (€
administruara né ngarkim & kontrolluesit “Coca Cola Bottling Shgipéria” sh.p.k.

KONSTATOVA SE:

Né zbatim t& Urdhrit Nr.128 daté 26.04.2018 t& Komisionerit pér (& Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen ¢ t&8 Dhénave Personale, né daté 27.04.2018 filloi hetimi administrativ prand
kontrolluesit “Coca Cola Bottling Shgipéria” sh.p.k., me objekt kontrolli:

# Zbatimni 1 Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen e ié dhénave personale” i
ndryshuar dhe akteve t& miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen,
pérpunimin, rugjtien dhe siguriné e t& dhénave personale, gjaté kryerjes s& aktivitetit
t& kontrolluesit Shogénia “"Coca Cola Botling Shgipéria” sh.p k. dhe verifikimin e
Rekomandimit Nr.18/3 daté 17.11.2010.

Né funksion t& Ligjit Nr.9887 datg 10.03.2008 "Pér mbrojijen e té dhénave personale” i
ndryshuar, “Coca Cola Botiling Shgipéria” shopk., ¢shté kontrollues 1 cili mbledh dhe
pérpunon té dhéna personale & kategorive “punonfés " dhe “kienté ™.

Kontrolluesi "Coca Cola Bottling Shgipéria™ sh.p k., éshté subjekt tregtar juridik, me
NIPT: J61901061H, me objekr t& aktivitetit: Prodhimin, ambalazhimin, shpémdarjen dhe
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shitjen ¢ pijeve jo alkolike 18 prodhuara né cfarédo shogérie brenda dhe jashieé Shqipérisé.
Studime. k&rkime. konsulencé ¢ projektim né sektorét e pérmendur mé lart. etj.

Né fillim t& kontrollit. kontrolluesi "Coca Cola Bottling Shyipéria’ shopk.. u shpreh. se
shumica e administratds s& 10, ishin me pushimel vietore dhe pér pasojé nuk ishin
disponibél pér 18 siguruar dokumentacionin ¢ kérkuar nga grupi i kontrollit, dhe pér kég
arsve, U dakordua data 10.053.2018, s1 daté pér 1€ vazhduar betimin nga ana e grupil &
kontrollit.

Nea hetimi administrativ 1 kryer prang kéti) kontrolluest. né daté 10052018 u hartua
procesverbali i mbajtur pér kété géllim, 1 ¢ili u lexua n& prani 1¢ paléve. me konstatimet e
méposhtme:

1. Kontrolluesi ka “ANoffuar”™ n€ lidhje me pérpunimin e 1¢ dhénave personale. né
zbatim 1 neneve 21 dhe 22 (& Ligjit Ne. 9887 dawg 10.03.2008 “Peér mbrojijen ¢ 1¢
dhiénave personale ™ 1 ndryshuar.

2. Kontrolluesi ka hartuar rregullore specifike pér mbrojtjen. pérpunimin. ruajtjen dhe
siguring ¢ & dhénave personale.
3. Kontrolluesi nuk ka nénshkruar " Deklarare Konfidencialites ™ me punémarrésit &

cilét kané akses né pérpunimin e t& dhénave personale. né zbatim 18 Vendimit Nr. 6.
té Komisionerit. daté 05.08.2013, pér “Pércaktimin e rreguliove 1é hollésishme pér
signurintin e 1 dhénave personale”

4. Kontrolluesi né kontratat me € treté, me objekt: olrimin e sh&rbimeve postare.
parashikon n parim detyrimin pér ruajyen € konfideneialitetit, por kéto kontrata
nuk jand hartuar sipas Ancksit Nr.l € Udhézimit Nr.l9 @@ Komisionerit, daté
03.08.2012, mbi " Rregullimin e marrédhénieve mes kontrolluesit dhe pérpmonesis né
rastel e delegimil (& pevpuninil (€ 16 dhénave dhe pérdorimin e njé kontrate lip neé
raster ¢ kétif delegini ™

ME pérlundim ¢ konwollit. pérfagésuesi 1 konrolluesit “Coca Cola Botiling Shygipéria”
sh.p k.. kérkol nj¢ afat pesé (5) ditor pér & shprehur pretendimet e . né lidhje me
procesverbalin,

-Konstatimi 1 pikés 3 18 procesverbalil pérb@n shkelje t8 nenit 28 @ Ligjit Nr.9887. dawe
10032008, “Pér mbrojifen e té dhénave personale™ 1+ ndryshuar, 1 cili shprehet:
“Konwrolluesis, pérpunuesit dhe personat, gé vihen né dijeni e & dhénat ¢ pérpunuara,
mfaré ushirimit ¢ junksioneve (¢ e defyrohen e ruaing konfidencialiterin dhe
hesueshméring edhe pas pérjundimii & funksionit. Kéto 1€ dhéna nuk pévhapen, pérveg
rasteve (¢ parashikuara me ligi. ('do person gé vepron nén autoritetin e kontrolluesit, nuk
duhiet 'l pérpunogé 1 dhénal personale, lek (¢ cilal ka akses, pa autorizimin ¢ kontrollnesi,
pérvegse kur detvrofiet me ligp .

-Konstatimi | pikés 4 € procesverbalit pérbén shkelje 8 nenit 20 18 Ligjit Nr.9887, dat@
TRO3.2008. “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”™ i ndeyshuar. 1 cili né pikén 2 18 .
shprehet:
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"2 Detyrimet ¢ pikés | pércakiohen né kontraién e shiruogr 16 kontrolluesii me

pérpunuesin”.

NE daté 15.05.2018, pérfagésuesi | kontrolluesit "Coca Colue Bottling Shgipéria ™ shopk.,
paragiti procesverbalin e firmosur nga ana e kontrolluesit, duke u shprehur si mé poshté:

“NE lidhje me piken 3, 4 sot né daié 13.03. 2015, dovézofmé deldararén e konfidencialitelit
pér personal gé béing pérpunim & dhénash. sipas ligieve. Pra kemi pérmbushur menjéherd
kéré detyrim ligior.

Pér sa i pérker pikes 4. dorézojme marréveshiet ¢ konfidencialitetit me shogéring ~“Pelikan”
shop k., "Green Recyeling” shopk, " Kristal Communication” shop k..

Dokumentacioni i paragitur nga pérfagésuesi 1 kontrolluesit né daté 15052018, o
administrua né cilésing e provés materiale.

NE zbatim 1€ neneve 87 dhe 88 € Ligjit Nrd44/20135 “Kodi i Procedurave Adminisirative 1é
Republikés sé Shgipérisé”. mé daté 23.05.2018, €shté organizuar scanca dégjimore me
pérfagésuesit ¢ kontrolluesit lidhur me konstatimin ¢ grupit t¢ kontrollit administrativ,
pérpara marrjes sé vendimit pérfundimtar,

N& seancén dégjimore, pérlagésuest 1 kontrolluesit u shpreh:

- Kenmu pérmbushur detyrimet ligjore sa | pérket shkeljeve 1€ konstatuara nga grupi |
kontrollit.

- Dokumentacioni 1 paraqitur nga pérfagésuesi i kontrolluesit né kété seancé, u
administrua né cilésingé e provés materiale, pasi vértetonte pErmbushjen e
konstatimeve t€ procesverbalit. mbajtur nga grupt 1 kontrollit, dhe nénshkruar nga
palét.

NEe lidhje me pretendimet e kontrolluesit, Zyra e Komisionerit bén me dije se:

Shkeljet e konstatuara si pasojé ¢ moszbatimit t& Ligjit Nr.9887, da@ 10.03.2008 “Pér
Mbrojijen e t& Dhénave Personale " 1 ndryshuar, detyrimet q€ rrjedhin nga ky ligj dhe aktet
e tjera nénligjore, konsistojné né moszbatimin e parimeve bazé t€ mbrojtjes s& t¢& dhénave
personale dhe cenimin ¢ sigurisé s€ 18 dhénave personale t€ subjekieve t& 1€ dhénave.

Pér zgjedhjen e masés sé gjobés, Zyra e Komisioneril ka parasysh {aktin se kontrolluest ka
rikuperuar shkeljet e konstatuara, ka pérmbushur rekomandimet e Komisionerit sipas aktit
rekomandues 18 (1], Nr.18/3 daté 17.11.2010, por shkelje 1€ tilla ng kushtet kur kontrolluesi
ka dijeni pér ligjin, jang (& ndéshkueshme pasi lidhen me siguring ¢ & dhénave personale
dhe parimet baz& 1& mbrojtjes s¢ tvre.
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Pér sa mé sipér, Zyra e Komisionerit ¢mon vendosjen e sanksionit, pér kundérvajijen
administrative té nenit 20/2 & Ligjit nr.9887 daté 10.03.2008 “Per Mbrojtjien e 1é Dhénave
Personale” | ndryshuar, e cila né referim t€ nenit 39/1, germa "¢ sanksionohet me gjobé,
51 mé poshlé:

— ¢l kontrolluesit ose pérpunuesit, gé nuk zharofné detyrimed ¢ pércaktuara né nenin 21)
& kérij lighi, dénohen me [0 000 deri né 300 000 leke: "

Kontrolluesi, “Coca Cola Boirling Shgipéria” sh.pk.. né formén lgjore & aktivitetit té tij
&shié person juridik dhe, sipas nenit 392 pér kundérvajtjet ¢ mésipérme, diénohet me
dyfishin e gjob&s s& péreaktuar né pikén 1 18 kétij nem.

PER KETO ARSYE:

Né zbatim t€ neneve 2002, dhe 39.1 shkronja "¢ 1€ Ligjit nr. Y887, daté 10.03.2008 ~Peér
Mbrojtien e 1¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar,

VENDOBSA:

1. Dénimin e kontrolluesit “Coca Cola Bottling Shgipéria” shop k., me gjobé né vierén
50.000 (pesédhjetémijé) leké pér shkelje € detyvrimit 1€ péreaktuar né nenin 20 t& Ligjit
Nr98ET. daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e 1¢ Dhénave Personale " 1 ndryshuar.

2. (joba ark&ohet nga kundérvajtési né Buxhetin ¢ Shtetit, jo m& voné se 30 (midhjetd)
dit€ nga komunikimi 1 kétij vendimi. Me kalimin ¢ afatit t¢ ankimit, kv vendim kthehet
né titull ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményré 1€ detyrueshme nga zvra ¢ pérmbarimit.

3. Kundér kétij vendimi mund 18 béhet ankim né Givkatén Administrative t& Shkallgs sé

Paré, Tirané, brenda 30 (tridhjet¢) ditéve nga komunikimi 1 k&tij vendimi.

Ky vendim u shpall sot, m&4) .05.2018
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